12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 01 de Setembro de 2016.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0297/2016
LOTE 3  - Fralda Descartável
Geriátrica tam. G; 42 pctes c/ 8
unid - R$ 316,68
LOTE 4  - Fralda Descartável
Geriátrica tam. Extra G; 172 pctes
c/ 7 unid -R$ 1.197,12
Nº 004/2016
PROC. CAPAAC 75481278
PROCESSO SESA 71088466

CONTRATANTE: CAPAAC por
intermédio da Central de Compras/SESA

CONTRATADA: C.B.S MÉDICO
CIENTÍFICA S/A.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0682/2016 - LOTE 10

item 1 - Luva de procedimento
tam. G; 38 cxs com 100 unidades
R$ 554,80
item 3 -Luva de procedimento tam.
P; 78 cxs com 100 unidades         R$
1.138,80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027120000
Elemento de Despesa 33903022 e
33903036, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2016.

Informações através do E-mail
capaac@saude.es.gov.br, ou tel.
(28) 3636-2315/3522-9419

Cachoeiro de Itapemirim - ES,
31 de agosto de 2016

Ronaldo de Sá Fructuoso
CAPAAC/CPL

Protocolo 261004

ORDEM DE COMPRA Nº
0081/2016

PREGÃO Nº 0225/2016
PROCESSO Nº 72322870/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: LUDIMILA COLAÇA
RODRIGUES DANTAS.

OBJETO - Aquisição de Manequim
Bebe Bissexual com órgãos internos,
para treinamento dos principais
cuidados básicos e médicos com o
Bebe, valor total R$ 6.799,96 (seis
mil setecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -         1030502312691,
Elemento de Despesa 449052,
Fonte 0334000004, do orçamento
da SESA, para o exercício de 2016.

DATA DA ASINATURA -
25/08/2016

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 261100

ORDEM DE COMPRA Nº
0078/2016

PREGÃO Nº 0191/2016
PROCESSO Nº 69822468/2015

CONTRATANTE: Secretaria de

Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: ALTERNATIVO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO - Aquisição de material
gráfico - Panfleto, Cartaz e Livro
Linha de Cuidado, valor total R$
12.816,00 (doze mil oitocentos e
dezesseis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade-  1030502312084
,                          Elemento
de Despesa 339030, Fonte
0134000004, do orçamento da
SESA para o exercício de 2016.

DATA DA ASINATURA -
25/08/2016

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde
________________________

ORDEM DE COMPRA Nº
0079/2016

PREGÃO Nº 0191/2016
PROCESSO Nº 69822468/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: SB GRÁFICA E
EDITORA LTDA - EPP.

OBJETO - Aquisição de material
gráfico - Panfleto, valor total R$
2.000,00 (dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade-  1030502312084,
Elemento de Despesa 339030,
Fonte 0134000004, do orçamento
da SESA para o exercício de 2016.

DATA DA ASINATURA -
25/08/2016

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

ORDEM DE COMPRA Nº
0080/2016

PREGÃO Nº 0191/2016
PROCESSO Nº 69822468/2015

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: DOSSI EDITORA
GRÁFICA LTDA.

OBJETO - Aquisição de material
gráfico - Cartaz Fluxo de
Atendimento em Saúde para
Vitimas de Violência Sexual, valor
total R$ 900,00 (novecentos
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade-  1030502312084
,                          Elemento
de Despesa 339030, Fonte
0134000004, do orçamento da
SESA para o exercício de 2016.

DATA DA ASINATURA -
25/08/2016

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 261106

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0945/2016

PROCESSO Nº 72200936/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1479/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: NOVARTIS
BIOCIÊNCIAS S/A.

OBJETO: Aquisição do
medicamento Alisquireno
Hemifumarato 300mg comprimido,
valor total R$ 850,08 (oitocentos e
cinquenta reais e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade  -                          2044
9011030300302692, Elemento
de Despesa 339091, Fonte
0104000000 do  orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
24/08/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde
___________________________
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0946/2016

PROCESSO Nº 72200936/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1481/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: Aquisição do
medicamento Cilostazol 100mg
comprimido R$ 4.863,90 (quatro
mil oitocentos e sessenta e três
reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade  -                          2044
9011030300302692, Elemento
de Despesa 339091, Fonte
0104000000 do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
24/08/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 261114

RESUMO DO 10º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
0246/2010

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - COOPERATIVA DOS
ANGIOLOGISTAS E CIRURGIÕES
VASCULARES DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - COOPANGIO.

OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original
a partir de 01/08/2016 até

10/09/2016, visando à prestação
de serviços médicos especializados
de Angiologia e Cirurgia Vascular
no Hospital Dório Silva - HDS,
referente a 05 (cinco) vínculos.
DATA DA ASSINATURA -
29/07/2016

PROCESSO N.º 48079286/2010

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 261081

RESUMO DO 13º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0331/2011

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA.
OBJETO - Manter os recursos e as
metas assistenciais estabelecidos
no Contrato de Gestão 0331/2011.
DATA DA ASSINATURA -
31/08/2016

PROCESSO N.º 60421258

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde.

Protocolo 261086

RESUMO DO 11º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0001/2012

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES.
OBJETO - Manter os recursos e as
metas assistenciais estabelecidos
no Contrato de Gestão 0001/2012.
DATA DA ASSINATURA -
31/08/2016

PROCESSO N.º 58329617

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde.

Protocolo 261109

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0217/2013

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA - CASA DE SAÚDE
SANTA LUZIA - EPP.

OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original a
partir de 22/08/2016 a 21/08/2017,
visando prestação de serviços
de Exames de Tomografia
Computadorizada de Crânio e outros.
DATA DA ASSINATURA -
19/08/2016

PROCESSO Nº 63764610/2013

CHARLESTON SPERANDIO
DESOUZA
Diretor Geral do HJSN

Protocolo 261113

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 1 de Setembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: e3fee557